
 
Comune di Mereto di Tomba – Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 18/07/2024 

Pagina 1 di 5 

 

Comune di Mereto di Tomba 
Provincia di Udine 

 

 
N. 47             COPIA  

 

Verbale di  
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: INVENTARIO BENI MOBILI ED IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE. 

APPROVAZIONE RISULTANZE DELL'ATTIVITA' DI AGGIORNAMENTO AL 
31.12.2023. 

 
 

L'anno 2024, il giorno 18 del mese di Luglio    alle ore 10:00 nella Sala Comunale si è riunita la Giunta 
Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
Burlone Sandro Sindaco Presente 
Mestroni Mattia Assessore Assente 
Miotti Vittorina Assessore Presente 
Cisilino Raffaele Assessore Presente 
Nigris Daniele Assessore Esterno Presente 

 
 

Assiste il Vice Segretario Comunale Napolitano Dott.ssa Piervittoria. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Burlone  Sandro nella sua 
qualità di Sindaco, ed espone l’argomento iscritto all’ordine del giorno, di cui all’oggetto, e su questo 
la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
 



 

 Pagina 2 di 5 
Comune di Mereto di Tomba – Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 18/07/2024 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PRESENTATA dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

 
 
PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i., recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, e con il quale sono stati 
individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 
117 comma 3 della Costituzione; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 126/2014 che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 118/2011, con riferimento 
ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009 e s.m.i.;   

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 dd. 21.03.2024 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 redatto secondo gli schemi armonizzati di cui al D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 230 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ai sensi del quale gli enti locali provvedono 
annualmente all’aggiornamento dell’inventario dei beni mobili e immobili, ai fini della predisposizione 
del conto del patrimonio; 

ATTESO che gli uffici comunali hanno provveduto, in collaborazione con la Società PROGEL S.R.L. 
all’uopo incaricata, all’aggiornamento dell’inventario dei beni mobili ed immobili comunali al 
31.12.2023; 

DATO ATTO che i singoli beni sono stati classificati sulla base del Piano dei Conti patrimoniale, di cui 
all’allegato 6/3 al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 

DATO ALTRESÌ ATTO che, sulla base dei suddetti aggiornamenti, la situazione dei beni mobili e 
immobili dell’Ente alla data del 31.12.2023 risulta determinata come [--_Hlk78805819--]dai seguenti 
prospetti che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 
• Stato patrimoniale attivo 2023 (All. 1); 
• Dettaglio variazioni piano dei conti V livello 2023 (All. 2); 
• Nota integrativa sull’aggiornamento dell’inventario al 31.12.2023 (All. 3); 
• Libro cespite sintetico 2023 (All. 4); 
• Dettaglio ammortamenti 2023 (All. 5); 
• Riepilogo valori 2023 (All. 6); 
• Immobilizzazioni in corso (All. 7); 

RITENUTO pertanto necessario prendere atto delle risultanze finali alla data del 31.12.2023 
dell’inventario dei beni mobili ed immobili comunali come da aggiornamento effettuato; 

VISTI: 
• lo Statuto comunale; 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
• le altre disposizioni di legge in materia in vigore; 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ed accertata la competenza a deliberare; 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i necessari pareri, ai sensi degli artt. 49 – commi 1 e 147-bis del 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


 

 Pagina 3 di 5 
Comune di Mereto di Tomba – Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 18/07/2024 

 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

PROPONE 
 

Di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto, che di seguito si intendono 
integralmente riportate, e sulla base delle stesse: 

1. di approvare le risultanze finali alla data del 31.12.2023 dell’inventario dei beni mobili ed immobili 
comunali come da aggiornamento effettuato, come risultante dai seguenti prospetti che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente atto: 
• Stato patrimoniale attivo 2023 (All. 1); 
• Dettaglio variazioni piano dei conti V livello 2023 (All. 2); 
• Nota integrativa sull’aggiornamento dell’inventario al 31.12.2023 (All. 3); 
• Libro cespite sintetico 2023 (All. 4); 
• Dettaglio ammortamenti 2023 (All. 5); 
• Riepilogo valori 2023 (All. 6); 
• Immobilizzazioni in corso (All. 7); 

2. di conferire al presente atto, stante l’urgenza di provvedere in merito, l’immediata eseguibilità, ai 
sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i.. 

 
 



 

 Pagina 4 di 5 
Comune di Mereto di Tomba – Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 18/07/2024 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Ai sensi degli artt. 49, comma 1°, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
merito alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
Mereto di Tomba, lì 16 luglio    2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO CONSUELO DI MASI 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi degli artt. 49, comma 1°, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
merito alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Mereto di Tomba, lì 16 luglio    2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO CONSUELO DI MASI 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. N. 267/2000, ed accertata la competenza a deliberare; 
DATO ATTO che sono stati acquisiti i necessari pareri, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 – bis 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi, palesi, favorevoli, resi ed accertati nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta in premessa richiamata; 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 – comma 19 – 
della L.R. 21/2003 e ss.mm.ii. 
 
 



 

 Pagina 5 di 5 
Comune di Mereto di Tomba – Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 18/07/2024 

 

 
Il Presidente  Il Vice Segretario Comunale 

 F. to Burlone dott. Sandro  F.to Napolitano dott.ssa Piervittoria 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE E 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 23/07/2024 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà 
a tutto il 06/08/2024, e comunicata ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della 
L.R. 11/12/2003 n. 21. 
 
Mereto di Tomba, lì 23/07/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Piervittoria Napolitano 

 
 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
23/07/2024 al 06/08/2024 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce. 
Mereto di Tomba, lì   
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione diventa esecutiva: 
 
X alla data dell’adozione 
□ alla data di compiuta pubblicazione 
 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente. 


